
Zprávy: Putin citoval „Slova z Bible“ Jan
15:13 na oslavě invaze na Ukrajinu

Nezapomeňme, že Satan zná Bibli velmi dobře. To samé je s Putinem. Není křesťan, jinak by nedělal
to, co dělá.

Zprávy

Putin citoval „Slova z Bible“ Jan 15:13 na
oslavě invaze na Ukrajinu

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-putin-citoval-slova-z-bible-jan-1513/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-putin-citoval-slova-z-bible-jan-1513/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/putin_bible_UKRAJINA_Rusko_N2.png


Ruský prezident Vladimír Putin pronesl projev na koncertu k osmému výročí ruské anexe Krymu na
stadionu Lužniki v Moskvě 18. března 2022. | ALEXANDER VILF/POOL/AFP prostřednictvím Getty
Images

Ruský prezident Vladimir Putin na pátečním shromáždění v Moskvě parafrázoval Jan 15:13, aby
ospravedlnil pokračující invazi na Ukrajinu, která zabila stovky civilistů včetně desítek dětí.

Během svého projevu na shromáždění konaném na moskevském stadionu Lužniki k „oslavě“ osmého
výročí anexe Krymu, kterou většina zemí neuznává, Putin chválil ruskou armádu za „hrdinské“ boje
na Ukrajině.

„Víte, pamatuji si slova z Bible. Neexistuje žádná jiná láska, než když někdo dá duši za své přátele,“
řekl Putin podle vysílání BBC ve svém projevu. Po této poznámce následoval obrovský potlesk davu. 

Putinova poznámka byla odkazem na Jan 15:13 , kde se uvádí: „Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo
položí život za své přátele.“

„V této operaci vidíme hrdinské činy našich chlapů,“ dodal Putin podle překladu CNN. “Tato slova z
Písma svatého křesťanství, to je něco, co je velmi drahé těm, kdo vyznávají toto náboženství.”

„Všechno ale závisí na faktech, že tato univerzální hodnota platí pro všechny národy a všechna
vyznání Ruska a především pro vlastní lidi a nejlepší potvrzení toho je, jak naši chlapi bojují v
průběhu této vojenské operace, vzájemně si pomáhají a podporují se,“ pokračoval. “Pokud to bude
potřeba, budou se na bitevním poli navzájem chránit před kulkami jako bratři. Takovou jednotu jsme
tu dlouho neměli.“

Během Putinova projevu, televizní program Rusko 24, státní sdělovací prostředek vysílající tento
projev, přepnul na záběry vojenské kapely hrající na stejném pódiu, uvedly The Moscow
Times. Nezávislé zpravodajství poznamenalo, že „ruská státní televize je přísně kontrolována a
taková přerušení jsou velmi neobvyklá“.

Kreml však později tvrdil, že vysílání bylo „přerušeno kvůli technickým problémům na serveru“.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/putin_moskva2.png
https://www.youtube.com/watch?v=Ss9A4qrzgrY&t=7s
http://biblenet.cz/b/John/15#v13
https://www.youtube.com/watch?v=0NZxNAZdHQo
https://www.themoscowtimes.com/2022/03/18/putin-marks-crimea-anniversary-defends-special-operation-in-ukraine-in-stadium-rally-a76995
https://www.themoscowtimes.com/2022/03/18/putin-marks-crimea-anniversary-defends-special-operation-in-ukraine-in-stadium-rally-a76995


Zatímco tisková agentura RIA Novosti hlásila přes 95 000 návštěvníků a přes 100 000 mimo stadion,
noviny citovaly zprávy o tom, že někteří lidé byli nuceni se shromáždění zúčastnit.

“Nasadili nás do autobusu a odvezli nás sem,” řekla jedna žena zpravodajskému kanálu SOTA před
stadionem.

Některé zprávy v ruských médiích také naznačovaly, že lidem bylo za účast na akci nabídnuto 500
rublů (přibližně 5 dolarů, cca. 120 Kč).

Úřad vysokého komisaře OSN pro lidská práva (OHCHR) v pátek uvedl, že od zahájení ruské invaze
na Ukrajinu 24. února zaznamenal 2149 civilních obětí, včetně 816 zabitých a 1333 zraněných.

Mezi mrtvými je 152 mužů, 116 žen, sedm dívek, 16 chlapců, 36 dětí a 489 dospělých, jejichž pohlaví
zatím není známo. „Skutečné číslo by však mohlo být mnohem vyšší,“ uvedl OHCHR.

“Většina zaznamenaných civilních obětí byla způsobena použitím výbušných zbraní s širokou
dopadovou oblastí, včetně ostřelování z těžkého dělostřelectva a víceodpalových raketových systémů
a raketových a leteckých útoků,” uvádí se v prohlášení OHCHR.

Na Ukrajině bylo vysídleno téměř 6,5 milionu lidí a více než 3,2 milionu uprchlo ze
země, informovala v pátek agentura OSN pro migraci. Téměř čtvrtina ze 44 milionů obyvatel
Ukrajiny byla nucena uprchnout. 

“Tempo a rozsah vnitřního vysídlení a uprchlického exodu z Ukrajiny, stejně jako z toho vyplývající
humanitární potřeby, se zvýší pouze v případě, že se situace zhorší,” řekl podle AFP mluvčí vysokého
komisaře OSN pro uprchlíky Matthew Saltmarsh . 

Navzdory citování Nového zákona Putinovu invazi na Ukrajinu odsoudilo téměř 300 ruských
ortodoxních vůdců v otevřeném dopise vydaném začátkem tohoto měsíce. 

„Truchlíme nad utrpením, kterému byli naši bratři a sestry na Ukrajině nezaslouženě vystaveni,“
napsali ve svém otevřeném dopise ruští pravoslavní duchovní. “Poslední soud čeká na každého
člověka.”

“Žádná pozemská autorita, žádní lékaři, žádní strážci neochrání před tímto rozsudkem. V obavách o
spásu každého člověka, který se považuje za dítě Ruské pravoslavné církve, nechceme, aby se k
tomuto soudu dostavil a nesl těžké břemeno kleteb matek.“

Moskevský patriarcha Kirill, Putinův spojenec, byl obviněn z náboženského ospravedlnění invaze, i
když bezpočet náboženských vůdců požadovalo, aby násilí odsoudil. 

Koncem února Kirill údajně nazval ruskou opozici na Ukrajině „silami zla“, které „bojovaly proti
jednotě Ruska a ruské církve, aby zvítězily“.

Kromě více než 280 ruských pravoslavných kněží vyzvalo přes 400 duchovních evangelikálních církví
v Rusku ke smíření a okamžitému ukončení probíhající ruské invaze na Ukrajinu.

Generální tajemník Ruské evangelikální aliance (REA) vydal minulý týden prohlášení, že truchlí nad
invazí a že udělal „vše, co jsem mohl udělat, abych zabránil válce“.

„Pocity míru jsou ničeny během bombardování a ostřelování a proud zvýšené pozornosti se řítil po
Evropě v podobě uprchlíků: žen, starých lidí a dětí,“ uvedl generální tajemník REA Vitalij Vlasenko v
prohlášení adresovaném jeho „drahým bratřím a sestrám na celém světě.”

https://twitter.com/SotaVision/status/1504791581265702913
https://twitter.com/Mike_Eckel/status/1504785346105593862
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2022/03/ukraine-civilian-casualty-update-18-march-2022
https://www.pbs.org/newshour/world/united-nations-6-5-million-people-displaced-inside-ukraine-due-to-war#:~:text=GENEVA%20(AP)%20%E2%80%94%20The%20U.N.,been%20forced%20from%20their%20homes.
https://www.france24.com/en/live-news/20220318-over-3-25-million-have-fled-ukraine-most-to-poland
https://docs.google.com/forms/d/1yOGuXjdFQ1A3BQaEEQr744cwDzmSQ1qePaaBi4z6q3w/viewform?edit_requested=true
https://www.barrons.com/news/russian-orthodox-patriarch-calls-moscow-s-foes-in-ukraine-evil-forces-01645958108
https://www.christianpost.com/news/us-christian-leaders-send-open-letter-to-russian-patriarch-kirill.html
https://www.christianpost.com/news/us-christian-leaders-send-open-letter-to-russian-patriarch-kirill.html
https://www.christianpost.com/news/russian-evangelical-alliance-head-mourns-loss-of-life-in-ukraine.html


Ortodoxní výbor pro veřejné záležitosti, který obhajuje globální ortodoxní křesťanskou církev, v
prohlášení uvedl, že Kirillova slova umožňují podporu Putinovi tím, že „poskytuje náboženské krytí
tomuto nesvědomitému a neopodstatněnému konfliktu“.

“Kirillova prohlášení znějí dutě a mají zápach přímého vládního zasahování,” stojí v prohlášení OPAC
sdíleném v The Christian Post. „Je to proto, že vděčí za své postavení a lukrativní výhody, které
dostává, Vladimiru Putinovi? Proč se nevyjádří za své ukrajinské stádo? Proč podporuje ruskou
armádu a dokonce jim dává svatou ikonu?

Anugrah Kumar

Christian Post | Sobota 19. března 2022

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.christianpost.com/news/religious-freedom-in-jeopardy-amid-ukraine-invasion-uscirf.html
https://www.christianpost.com/news/religious-freedom-in-jeopardy-amid-ukraine-invasion-uscirf.html
https://www.christianpost.com/news/putin-john-15-to-hail-ukraine-invasion.html
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

